
PRODUKTOVÝ KATALOG



Píšeme příběh rodinné firmy  
z Českého ráje

Počátky podnikání v zemědělství sahají v rodině Jenčků více 
než 150 let do historie, teprve její čtvrtá generace majitelů 
se ale z obhospodařovávání polí posunula k lisování olejů. 
V roce 1992 jsme založili firmu Fabio Produkt, která se za více 
než 30 let své existence posunula od malokapacitní lisovny 
po významného českého výrobce potravinářských olejů 
s více než 200 zaměstnanci a 6 výrobními závody.

Jana a František Jenčkovi



str. 1

Jsme předním výrobcem rostlinných olejů v ČR, 
dovozcem tropických olejů, výrobcem ovocných 
náplní a dodavatelem širokého sortimentu pro 

pekaře, cukráře a gastronomii. 

30 let 
na trhu

Důraz na kvalitu 
a šetrné zpra-
cování výrobků

Bezodpadová  
výroba, obnovitelné 
zdroje, recyklace

Vlastní  
logistika

Certifikovaná kvalita,  
včetně nejvyššího hod-
nocení mezinárodní 
normy kvality IFS

Rostlinné oleje

NAPRO s.r.o.:  
Džemy, náplně,  omáčky

Recyklace použitého oleje: 
technické a mazací oleje

Semínka a velkoobchod pro 
pekaře, cukráře a gastronomii

Zemědělské komodity:  
krmivářské oleje, směsi, šroty

Str. 4

Str. 16

Str. 22

Str. 28

Str. 32



Příroda a náš region jsou pro nás důležité

O šetrném zemědělství ve Fabio Agro 
více na str. 28

O naší výrobě olejů více na str. 4

Firemní odpovědnost 
a hodnoty

Naše firemní hodnoty spočívají 
ve vytváření pozitivního 
dopadu na společnost a životní 
prostředí. Naše firemní 
odpovědnost není pouze 
o slovech, ale o konkrétních 
činech směřujících 
k dlouhodobé udržitelnosti. 

Regenerativní  
zemědělství

Naše zemědělská produkce 
je zaměřená na zvyšování 
obsahu dlouhodobě 
vázaného uhlíku v půdě, 
zadržování vody v krajině a 
zlepšující půdní struktury, to 
vše za pomoci přirozených 
ekologických a biologických 
procesů a maximální podpory 
mikrobiálního života v půdě. 

Udržitelné zdroje:  
e-mobilita a fotovoltaika

Využíváme čistou energii ze 
slunce díky fotovoltaickým 
systémům umístěných na 
střechách našich provozů. 
Snižujeme závislost na 
fosilních palivech nákupem 
aut čistě na elektrický pohon 
a podporujeme obnovitelné 
zdroje.  

Bezodpadová  
výroba

Jedlý olej lisujeme za studena 
a šetrně rafinujeme bez 
použití chemie. Celá výroba 
je bezodpadová. Použitý olej 
recyklujeme a zpracujeme pro 
technické využití bez ekologické 
zátěže. 

Certifikované kvalitní 
suroviny

Všechny naše výrobní postupy 
splňují požadavky přísných 
potravinářských norem, což 
dokládají získané certifikáty 
a osvědčení. Pečlivě vybrané 
suroviny splňují nejvyšší standardy 
kvality a bezpečnosti. 

str. 2

Příroda a náš region jsou pro nás důležité



O recyklaci oleje více na str. 32 O našich prodejnách farmářských 
potravin více na str. 40

Recyklace

Nabízíme certifikovaný systém 
sběru použitého kuchyňského 
oleje z firem i obcí.  Odpad 
recyklujeme a zpracováváme 
na surovinu i výrobky pro další 
technické využití s minimálním 
dopadem na životní prostředí.

Ekologické obaly

Naše snahy o ekologické obaly 
a bezodpadovou výrobu jsou 
zakořeněny v přesvědčení, 
že můžeme vytvářet kvalitní 
produkty bez negativního 
vlivu na životní prostředí. 
Všechny naše obaly jsou plně 
recyklovatelné. Preferujeme 
druhové balení z recyklovaného 
papíru a fólií v optimálním 
množství a logistice. Obalové 
materiály a poškozené vratné 
obaly sami recyklujeme.

Uhlíková neutralita

Vyrábíme olej s nižší uhlíkovou 
stopou. Od samých počátků 
našeho podnikání využíváme 
energeticky efektivní procesy 
a investujeme do inovací, 
abychom dosáhli minimálního 
dopadu na životní prostředí.

Podpora regionu

Nákupem surovin a produktů 
od regionálních zemědělců 
a výrobců přímo přispíváme 
k udržitelnosti a prosperitě 
našeho regionu. Aktivně 
vyhledáváme příležitosti, 
jak se podílet na zlepšení 
ekonomicko-sociálního 
prostředí v našem regionu. 

Transparentnost  
a spolupráce 

Jsme otevření a transparentní 
o našich postupech 
a iniciativách směrem 
k udržitelnosti. Spolupracujeme 
s důvěryhodnými partnery, 
abychom vytvořili udržitelnější 
dodavatelský řetězec a dosáhli 
společných cílů.

str. 3



V každé kapce kousek ráje

Výrobou rostlinných olejů se zabýváme přes 30 let, z malé 
lisovny oleje v srdci Českého ráje jsme za tu dobu vyrostli 
v předního výrobce olejů v ČR, ale prvotní nadšení a péče 
o finální produkt nám zůstává dodnes. Olej lisujeme za 
studena a rafinujeme fyzikálně bez zbytečného použití 
chemie. Věříme, že i když to stojí více práce, vysokou kvalitu 
poznáte a oceníte.

Další z myšlenek, kterou prosazujeme od samotného vzniku, 
je udržitelnost. Zodpovědně proto přistupujeme i k likvidaci 
použitého oleje.

Rostlinné
oleje Užití oleje 

při vaření

Pěstování 
olejnin

Zpracování  
užitého  
oleje

Šetrné 
zpracování  

FABIO PRODUKT

Výroba 
rostlinného 

oleje

Použitý  
olej z kuchyně

Sklizeň 
olejnin

Výroba  
ekologicky 

rozložitelných maziv

UDRŽITELNÝ 
KOLOBĚH 
OLEJŮ

str. 4

ZPĚT NA ÚVOD



Komplexní výroba

disponujeme vlastní 
čističkou a loupačkou 

semen, lisovnou, rafinerií 
a laboratořemi

Šetrné zpracování

olej rafinujeme fyzikálně 
bez zbytečného použití 

chemie

Podívejte se

na celý příběh  
semínka od sklizně  
po odevzdanou  
lahev s použitým  

olejem

8 000 tun olejnin

je kapacita našich sil

Oddělené skladování

máme oddělené skladování  
a cesty na jednotlivé druhy 
olejů o kapacitě 1 800 tun 
surových olejů a 1 000 tun 

rafinovaných olejů

Vlastní logistika

zboží pravidelně rozvážíme  
vlastními vozy - cisterny, návěsy 
na 33 palet, rozvozová 12 a 18tu-
nová auta, sklápěcí návěsy

Recyklace oleje

v odděleném provozu 
recyklujeme použitý 
kuchyňský olej

str. 5

https://www.youtube.com/watch?v=17hUHJuqvdY&t=223s
https://www.youtube.com/watch?v=17hUHJuqvdY&t=223s


str. 6

Oleje na vaření a pečení
Manka

Řepkový olej na běžné vaření
POUŽITÍ
Manka je naše srdcovka. Řepkový 
olej je vynikající na všestranné 
užití v kuchyni - vaření, smažení 
i pečení. Má nízký obsah nasycených 
mastných kyselin a velmi příznivý 
poměr omega 3 a 6 mastných 
kyselin, proto je vhodné jeho zařazení 
do jídelníčku. Díky vyšší tepelné 
stabilitě se hodí i na běžné smažení.
BALENÍ
1 l, 3 l, 5 l, 10 l, BiB 10 l, sud,  
kontejner, cisterna

Manka  
s máslovou příchutí

Řepkový olej na běžné vaření  
s máslovým aroma
POUŽITÍ
Stejně všestranná jako základní 
Manka. Máslové aroma zpestří 
připravované pokrmy, skvěle si 
rozumí s trojobalem, ale provoní 
i sladké pečivo.
BALENÍ
1 l, 3 l, 5 l, 10 l, BiB 10 l, sud,  
kontejner, cisterna

Manka  
s vitamínem D

Řepkový olej obohacený  
vitamínem D
POUŽITÍ
Stejně všestranná jako 
základní Manka. Vitamín D 
pomáhá s udržením zdravé 
funkce imunitního systému.
BALENÍ:
1 l

Rostlinka, Gastro

Směs slunečnicového  
a řepkového oleje
POUŽITÍ
Odpověď na otázku často kladenou 
v českých končinách - vařit na 
řepkovém nebo slunečnicovém 
oleji? Kombinací rozhodně nic 
nezkazíte, oba oleje mají nízký 
obsah nasycených mastných 
kyselin a je zcela vhodný ke 
každodennímu užití.
BALENÍ:
Rostlinka: 1 l
Gastro: 3 l, 5 l, 10 l, BiB 10 l, sud, 
kontejner, cisterna

Slunka

Slunečnicový olej na běžné vaření
POUŽITÍ
Tradiční volba oleje, vhodná 
na lehké vaření a restování 
a ve studené kuchyni - zálivky, 
marinády... Naše šetrně zpracovaná 
Slunka si zachovává jemnou vůni 
po slunečnicovém semínku.
BALENÍ:
1 l, 3 l, 5 l, 10 l, BiB 10 l, sud, 
kontejner, cisterna

Oleje s upravenou tepelnou 
stabilitou pro všestranné 
použití nesmí chybět 
v žádné spíži. Díky šetrné 
fyzikální rafinaci bez 
zbytečné chemie si naše 
oleje zachovávají přírodní 
antioxidanty, vůni a chuť.



str. 7

Řada olejů a olejových 
směsí vyvinutá pro smažení 
a dlouhodobé fritování. 
Vyznačují se vysokou 
oxidační stabilitou 180 - 
220°C. Novým trendem je 
HighOleic slunečnicový olej, 
který vzniká zpracováním 
speciální High Oleic odrůdy 
s vysokým obsahem 
kyseliny olejové – ta patří 
mezi nenasycené mastné 
kyseliny, ale přesto je 
oxidačně velmi stabilní.

Fritovací oleje
Fabio Fry Manka  
fritovací

Směs řepkového a palmového oleje
POUŽITÍ
Směs řepkového a palmového 
oleje je klasika oblíbená pro skvělé 
vlastnosti při fritování, vhodná je 
ale i pro běžné vaření.
BALENÍ
10 l, BiB 10 l

Fabio Fry Profi

Směs řepkového a slunečnicového 
oleje HighOleic, antioxidant
POUŽITÍ
Bezpalmová směs na smažení 
a fritování se speciální LONGLIFE 
recepturou si zachovává skvělé 
vlastnosti při dlouhodobém 
a opakovaném použití.
BALENÍ
10 l, BiB 10 l, kontejner

Fabio Fry Premium

Směs řepkového a slunečnicového 
oleje HighOleic, odpěňovač
POUŽITÍ
Bezpalmová směs vyvinutá pro 
dosažení perfektního výsledku 
při smažení a fritování, vhodná 
je ale i pro běžné vaření. Díky 
příznivému složení mastných 
kyselin jde o skvělou volbu pro 
domácí i profesionální užití.
BALENÍ:
1 l, 3 l, 5 l, 10 l, BiB 10 l, sud, 
kontejner, cisterna

Fabio Fry Slunka  
fritovací

Slunečnicový olej High Oleic (HOSO)
POUŽITÍ
Díky obsahu odrůdy slunečnice 
High Oleic je Frito Slunka 
vynikající pro fritování a smažení. 
Jednodruhové složení je mezi 
fritovacími oleji zajímavou 
alternativou, zároveň se jedná 
o všestrannější variantu bežného 
slunečnicového oleje, protože se 
hodí i na běžné vaření.
BALENÍ
10 l, BiB 10 l, kontejner



str. 8

Panenské oleje získané 
šetrnou formou lisování 
za studena si zachovávají 
chuť, vůni a zdraví 
prospěšné látky výchozí 
suroviny. Jsou mocným 
komponentem studené 
kuchyně a základem pro 
vytvoření opravdové 
kulinářské speciality.

Oleje ve skle
Manka 

Šetrně rafinovaný  
řepkový olej
POUŽITÍ
Pro vysokou tepelnou 
stabilitu má řepkový 
olej všestranné využití, 
využijete ho ve studené 
i teplé kuchyni. Obsahuje 
vysoký obsah omega 3 
mastných kyselin, díky 
čemuž je jedním z nej-
zdravějších olejů. 
BALENÍ
750 ml

Manka 
ochucené oleje

Šetrně rafinovaný řepkový olej  
s bylinkami z Českého ráje
POUŽITÍ
Promyšlené příchutě olejů ozvláštní  
pokrmy studené i teplé kuchyně.
DRUHY
Salátová: paprika, bazalka,  
dobromysl, saturejka
Delikates: česnek, pepř, kopr, bobkový list
Gril-steak: česnek, pepř, rozmarýn, yzop
Provensál: paprika, dobromysl, levndule, 
provensálská směs
BALENÍ
250 ml

Olivie

Extra panenský  
olivový olej
POUŽITÍ
Do studené i teplé 
kuchyně. Jeho 
charakteristická chuť 
se stala základem 
především středomořské 
kuchyně. Obsahuje 
vysoký obsah 
antioxidantů.
BALENÍ
250 ml, 500 ml

Slunka

Šetrně rafinovaný  
slunečnicový olej
POUŽITÍ
Olej jemné 
vůně a chuti po 
slunečnicovém 
semínku. Díky šetrné 
rafinaci se Slunka ve 
skle hodí nejen do 
studené kuchyně. 
BALENÍ
750 ml

Dynka

Za studena lisovaný 
dýňový olej
POUŽITÍ
Do studené kuchyně  
a k závěrečnému 
zakápnutí teplých 
pokrmů. Intenzivní 
chuť a barva umí 
skvěle ozvláštnit 
přiravované pokrmy.
BALENÍ
250 ml

Lněný

Za studena lisovaný 
lněný olej
POUŽITÍ
Jednoznačná jednička  
v obsahu omega 3 
nenasycených 
mastných kyselin. 
S lehce nahořklou 
chutí se dá pracovat ve 
studené kuchyni.
BALENÍ
250 ml



str. 9

Olivie 
Pomace

Olivový olej z pokrutin
POUŽITÍ
Rafinovaný olivový olej 
získaný zpracováním 
pokrutin je perfektní do 
teplé kuchyně a dodá 
charakteristickou chuť 
smaženým pokrmům.
BALENÍ
5 l, kontejner

Olivie 
extra virgin

Extra panenský olivový 
olej
POUŽITÍ
Typická chuť olivového 
oleje nejlépe vynikne  
ve studené kuchyni.
BALENÍ
5 l, kontejner

Exotické oleje

Paloma Frit

Palmový olej
POUŽITÍ
Vynikající pro fritování 
a smažení, hodí se i na 
běžné vaření.
BALENÍ
5 l, 10 l, BiB 10 l,  
kontejner, cisterna

Palmolein

Palmový olej 1. frakce
POUŽITÍ
Vynikající pro fritování 
a smažení, hodí se i na 
běžné vaření.
BALENÍ
5 l, 10 l, BiB 10 l,  
kontejner, cisterna

Laureta

Rafinovaný a dezodorizovaný 
kokosový olej získaný 
z kokosové dužiny
POUŽITÍ
Všestranné využití - vaření, 
smažení, pečení, příprava  
krémů a nepečených dezertů
BALENÍ
1 l, 5 l, 10 l, 10 l BiB

Naše exotické oleje pochází 
z ověřených zdrojů. Palmové 
oleje nabízíme i s certifikací 
RSPO kontrolující udržitel-
nost plantáží. 

RSPO-4-1150-19-000-00

Paloma Frit RSPO

Certifikovaná varianta produktu
BALENÍ
5 l, 10 l, BiB 10 l,  
kontejner, cisterna

Palmolein RSPO

Certifikovaná varianta produktu
BALENÍ
5 l, 10 l, BiB 10 l,  
kontejner, cisterna



Kvalitní ztužené oleje 
a margaríny bez trans 
mastných kyselin mají 
výborné vlastnosti při 
výrobě pečiva i krémů. 
Výrobky nabízíme 
i s certifikací RSPO 
kontrolující udržitelnost 
palmových plantáží.

Tuky a margaríny

Fabiofit C RSPO

Certifikovaná varianta produktu 
BALENÍ
10 kg

Fabiofit T RSPO

Certifikovaná varianta 
produktu 
BALENÍ
10 kg

Fabiovit P RSPO

Certifikovaná varianta 
produktu 
BALENÍ
10 kg

Fabiovit P RSPO

Certifikovaná varianta 
produktu 
BALENÍ
10 kg

Fabiovit T

Tažný margarín z palmového 
a řepkového oleje vhodný 
k výrobě jemných listových 
a plundrových těst, výsledné 
pečivo je objemné a křehké.
BALENÍ
10 kg

Fabiovit S 
s máslovým aroma

Margarín z palmového  
a řepkového oleje je 
vhodný k pečení křehkých 
koláčů, dortíků, kynutého 
těsta a piškotových dortů.
BALENÍ
10 kg

Fabiovit P

Palmový tuk vhodný 
k opakovanému fritování, 
ale také k ředění polev, 
výrobě krémů a těst. 
BALENÍ
10 kg

Fabiovit PN

Rafinovaný palmový olej  
vhodný k opakovanému 
fritování, ale také k ředění 
polev, výrobě krémů a těst. 
BALENÍ
20 kg

RSPO-4-1150-19-000-00

str. 10



Mazací oleje pro potravinářství

Slun Pek

Speciální, plně rafinovaný 
rostlinný olej s vysokým 
obsahem kyseliny olejové 
s vysokou tepelnou stabilitou 
vhodný k promazání 
potravinářských forem a plechů.

BALENÍ
10 l, kontejner

Pek Oil

Upravený rostlinný olej vhodný 
k promazávání všech druhů 
potravinářských strojů včetně 
řezaček na pečivo, zejména  
v pekařských provozech.

BALENÍ
10 l, sud, kontejner

Oleje určené k údržbě 
potravinářských strojů, 
vymazávání forem, 
ploten,  řezaček a dalšího 
příslušenství přicházejícího 
do styku s potravinou.

str. 11



Oleje 
ve spreji

Vařte chytře

Jedním tahem dokonale omastíte pánve, členité formy, grily 
nebo plotýnky. Sprejem nahradíte i potírání pečiva a pokrmů 
před zapečením. Naše ochucené varianty jdou ještě o krok 
dále a v okamžiku skvěle ochutí připravované pokrmy, ať už  
při vaření nebo při závěrečném dochucování. 

Výhody olejů ve spreji

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Snadná aplikace

3 polohy rozstřiku

Kontrolované dávkování oleje

Nahrazuje vymazávání

Zabraňuje připečení

Vhodné pro nerovné povrchy

Finální dochucení

Svěží vzhled pokrmů

str. 12

Kap
ka

Pro

ud

Spr

ej

ZPĚT NA ÚVOD



Řepkový

Řepkový olej ve spreji 
POUŽITÍ
Díky neutrální chuti 
a vysoké stabilitě má 
řepkový olej všestranné 
použití. Rovnoměrně 
omastí pánve či plotny 
nebo zapékané potraviny 
(brambory, zelenina,  
slané pečivo atp.). 
BALENÍ
250 ml

Fabiol

Směs řepkového 
a slunečnicového oleje  
ve spreji
POUŽITÍ
Směs speciálně vyvinuta 
na vymazávání forem pro 
sladké i slané pečení. Zcela 
odpadá nutnost vysypávání 
moukou a sprej dokonale 
pokryje i velmi členité 
povrchy.
BALENÍ:
250 ml

 
Laureta

Směs kokosového 
a slunečnicového oleje 
ve spreji, propan-butanová 
směs
POUŽITÍ
Jídlo připravované na 
kokosovém oleji získá svěží 
chuť, tradičně využívanou 
například v asijské kuchyni. 
Příjemně však ochutí i české 
lívance, palačinky a další 
sladká i slaná jídla.
BALENÍ:
300 ml

 
Avokádový

Avokádový olej ve spreji
POUŽITÍ
Olej neutrální chuti pro 
všestranné použití. Na 
rovnoměrné omaštění 
pánví, plotýnek na vafle, 
pečicích forem, k přípravě 
domácích hranolků apod. 
Díky vysoké tepelné stabilitě 
ho lze použít i na grilování.
BALENÍ:
250 ml

Vysokozátěžový 
slunečnicový

Slunečnicový olej High 
Oleic ve spreji, antioxidant
POUŽITÍ
Olej ze speciální odrůdy 
slunečnice, která 
poskytuje vysokou 
tepelnou stabilitu, 
využijete k omaštění 
ploten a pokrmů 
připravovaných 
ve vysokých teplotách 
bez rizika přepálení oleje.
BALENÍ:
300 ml

S příchutí 
máslovou

Řepkový olej s máslovou 
příchutí ve spreji
POUŽITÍ
Pro milovníky máslové 
chuti. Aromatizovaný 
řepkový olej krásně ovoní 
lívance, palačinky, ale  
i vejce nebo restovanou 
zeleninu.
BALENÍ:
250 ml

Oleje ve spreji na vaření

Využijte skvělé vlastnosti 
sprejů při omašťování 
pánví, forem, plotýnek 
či zapékaných potravin 
nebo pečiva. 
Řada našich sprejů na 
vaření pokrývá všechny 
oblasti vaření od smažení 
a pečení po grilování. 

Podívejte se

na způsoby použití 
olejů ve spreji

str. 13

https://www.youtube.com/watch?v=hCFI5oZFsnk
https://www.youtube.com/watch?v=hCFI5oZFsnk


str. 14

Bylinky

Aromatizovaný řepkový  
olej ve spreji
POUŽITÍ
K závěrečnému dochucení 
zeleniny a masa, velmi 
se hodí k rybě, ozvláštní 
opečené pečivo nebo 
těstoviny.
BALENÍ:
250 ml

Rozmarýn

Aromatizovaný řepkový  
olej ve spreji
POUŽITÍ
Rozmarýn si skvěle rozumí 
se zapečenými pokrmy, 
především bramborami 
nebo dýní. Použijte ho při 
pečení a zvýrazněte chuť při 
servírování.
BALENÍ:
250 ml

Bazalka-citron

Aromatizovaný řepkový  
olej ve spreji
POUŽITÍ
Kombinace výborná na 
zeleninových salátech  
a jednohubkách, hodí se  
i na finální dochucení ryb, 
pečené zeleniny nebo 
těstovin.
BALENÍ:
250 ml

Česnek

Aromatizovaný řepkový  
olej ve spreji
POUŽITÍ
K dochucení salátů, 
zeleninového carpaccia, 
grilovaného masa. Skvěle 
pozdvihne také opečené 
pečivo.
BALENÍ:
250 ml

Chilli

Aromatizovaný řepkový  
olej ve spreji
POUŽITÍ
Dodá pikantní tečku 
kdekoliv, kde ji máte 
rádi - na grilovaném 
mase či zelenině, 
v salátech, dressingách 
a pomazánkách. Zkuste 
i odvážnější kombinaci 
například s čokoládou.
BALENÍ:
250 ml

Lanýž

Aromatizovaný řepkový  
olej ve spreji
POUŽITÍ
Lanýžová chuť je ideální 
do krémových omáček 
na těstovinách, ozvláštní 
zeleninu, maso, pečivo 
ale například také 
čokoládové dezerty.
BALENÍ:
250 ml

Oleje ve spreji pro finální dochucení

Vaření opravdu nikdy 
nebylo jednodušší. 
Naše oleje ve spreji 
s příchutí skvěle zpestří 
i to nejobyčejnější jídlo 
a dodá novou složku 
vašim oblíbeným 
receptům. 



str. 15

Balzamikový ocet

Balzamikový ocet ve spreji
POUŽITÍ
Balzamikový ocet dodá 
šmrnc studeným i teplým 
jídlům, a to jak během 
přípravy, tak při závěrečné 
dekoraci. Na dochucení 
salátů, omáček a marinád 
či pro docílení glazovaného 
efektu na cibulce a masu.
BALENÍ:
250 ml

Za studena lisované oleje a octy ve spreji

Zakápněte salát nebo 
dozdobte hotové jídlo 
proužky za studena 
lisovaného oleje. 
Přidejte svému vaření 
rozměr navíc kyselou 
chutí balzamikového 
octa, který se s řadou 
olejů ve spreji skvěle 
doplňuje.

Olivový

Panenský olivový olej  
Extra virgin ve spreji
POUŽITÍ
Olej určený především pro 
studenou kuchyni dodá 
vašim pokrmů typickou 
chuť. Na zastříknutí salátů, 
ozvláštnění servírování 
nebo do dressingů.
BALENÍ:
250 ml

Dýňový

Za studena lisovaný  
dýňový olej ve spreji
POUŽITÍ
Dýňový olej má 
charakteristickou barvu 
i chuť, které skvěle fungují 
při závěrečném zakápnutí 
teplých pokrmů nebo při 
přípravě salátů, dressingů, 
zmrzliny a na zjemnění 
chuti sýrů a dezertů.
BALENÍ:
250 ml

Technologie BOV  
(Bag-on-valve)

Olej umístěný v sáčku je z nádoby 
vyháněn stlačeným vzduchem

Bezpečné balení – neobsahuje  
propan-butan

Olej není ve styku s plynem – 
zachovává si aroma a déle vydrží

Cenově výhodnější balení – 
technologie umožňuje téměř 
100% vyprázdnění obalu



NAPRO
Konzervované 
ovoce & zelenina

Poctivé ovocné produkty  
uvařené na Moravě

Naše ovocné náplně a zeleninové omáčky 
vyráběné pod značkou NAPRO – Natural Produkt 
– si velice rychle nalezly odbyt u stávajících 
zákazníků z řad pekáren, cukráren a restaurací. 

Pro domácnosti jsme uvedli řadu poctivých 
džemů a náplní ve skle, která nabízí tradiční 
české chutě. S jejich pomocí si snadno vytvoříte 
typické moučníky, jako jsou buchty s makovou 
náplní či povidly nebo jablečný štrůdl.

str. 16

Skvělá chuť Optimální  
vlastnosti náplní  

při pečení

Edice ve skle  
pro domácnosti 

pro jednoduché pečení  
a vaření s výborným  

výsledkem

ZPĚT NA ÚVOD



str. 17

Práce s recepturou

pro naše zákazníky upravíme 
recepturu dle potřeb

Termostabilní 
úprava

u mnoha náplní

Vlastní zpracování 
jablek

na loupačce a kráječce

Inspirujte se

naše ovocné náplně používají  
pekaři a kuchaři na sociálních 

sítích pod tagem #FabioVKuchyni

https://www.instagram.com/explore/tags/fabiovkuchyni/?hl=cs
https://www.instagram.com/explore/tags/fabiovkuchyni/?hl=cs


str. 18

Kolekce NAPRO ve skle je 
poctou létu a tradičním českým 
chutím. Kromě džemů zahrnuje 
i nejoblíbenější cukrářské 
náplně, které přenáší  toto 
řemeslo do domácností a lze 
s nimi v rychlosti vytvořit skvělé  
moučníky typické pro náš kraj.

Džemy
Džem Malina

Prémiový džem s obsahem 
malin 50 %
POUŽITÍ 
Skvělý k pečivu, 
palačinkám nebo lívancům. 
Hodí se k pomazání 
moučníků, ale i k plnění 
těst. Náš tip: výrazná 
malinová chuť pozdvihne 
tradiční selskou svačinu: 
chleba s tvarohem.
BALENÍ
330 g

Džem Jahoda

Prémiový džem s obsahem 
jahod 55 %
POUŽITÍ 
Skvělý k pečivu, palačinkám 
nebo lívancům. Hodí se 
k pomazání moučníků, ale 
i k plnění těst. Náš tip: jemná 
jahoda si výborně rozumí 
s palačinkami.
BALENÍ
330 g

Džem Meruňka

Prémiový džem s obsahem 
meruněk  50 %
POUŽITÍ 
Skvělý k pečivu, palačinkám 
nebo lívancům. Hodí se 
k pomazání moučníků, 
ale i k plnění těst. Náš 
tip: meruňkový džem je 
méně tuhý než ostatní 
příchutě, dobře se nanáší 
na krémové podklady.
BALENÍ
330 g

Džem Lesní směs

Prémiový džem s obsahem 
ovoce 50 % (ostružiny, maliny, 
borůvky, jahody, rybíz)
POUŽITÍ 
Skvělý k pečivu, palačinkám 
nebo lívancům. Hodí se 
k pomazání moučníků, ale 
i k plnění těst. Náš tip: ostrá 
chuť lesního ovoce skvěle 
doplní linecké pečivo.
BALENÍ
330 g

Brusinky 

Prémiový džem s obsahem 
brusinek 55 %
POUŽITÍ 
Brusinkový džem je 
tradičním doplňkem českých 
omáčkových jídel, ale hodí 
se i ke sladkému pečení, 
kterému dodá nezvyklou 
chuť.
BALENÍ
330 g



Naše jablka v gelu, která 
zpracováváme od jablka 
po náplň, mají nekonečné 
možnosti užití od tradičních 
dezertů po inovativní 
recepty. Dodají jídlu skvělou 
chuť za velmi jednoduchého 
a rychlého užití. 

Ovoce v gelu
Jablka kostky

Jablečné kostky v gelu, 
ovocný podíl 90 %
POUŽITÍ 
Termostabilní náplň 
určená k plnění těst. 
V domácím užití doplní 
sladké vaření - lze ji 
přidat k ranní kaši, 
přelít s ní knedlíky, 
vafle, palačinky atd...
BALENÍ
400 g, 10 kg

Jablka kostky  
se skořicí

Jablečné kostky v gelu se 
skořicí, ovocný podíl 90 %
POUŽITÍ 
Termostabilní náplň určená 
k plnění těst. V domácím 
užití doplní sladké vaření 
- lze ji přidat k ranní kaši, 
přelít s ní knedlíky, vafle, 
palačinky atd...
BALENÍ
400g, 10 kg

Ostatní ovoce

Termostabilní gelová náplň 
určená k plnění těst. 
DRUHY
Jahoda
Malina
Meruňka
Višeň
BALENÍ
5 kg, 11 kg

Borůvka 72 %

Borůvky v gelu, ovocný 
podíl 72 %
POUŽITÍ 
Termostabilní gelová náplň 
určená k plnění těst. 
BALENÍ
11 kg

Borůvka 40 %

Varianta s nižším  
obsahem ovoce
BALENÍ
5 kg

str. 19



str. 20

Cukrářské náplně a sirupy
Ovocné náplně

Cukrářské a pekařské náplně  
s ovocnou složkou
POUŽITÍ 
K plnění těst, potírání moučníků  
a jednotlivých vrstev pečiva.
DRUHY
Jahoda
Meruňka
Švestka
Rybíz
Ovocná směs 
Citropasta, Citropasta bez konzervantů
Koblihová náplň: meruňka, jahoda
BALENÍ
330 g - 13 kg dle druhu

Sirupy

Sirupy z invertního cukru
POUŽITÍ 
Sladidlo do nápojů, cukrovinek 
a sladkého pečiva. Částečná náhrada  
za med, vhodné pro krmení včel.
DRUHY
Sirup z invertního cukru 72 %
Sirup z invertního cukru s medem 1 %
Medová pochoutka
BALENÍ
5 - 13 kg dle druhu

Ostatní náplně 
a povidla

Cukrářské náplně typicky  
české tradice
POUŽITÍ 
K plnění těst a tvorbě tradičních 
českých dezertů a jídel.
DRUHY
Maková náplň
Švestková povidla
Povidla s rumem
Povidlová náplň
BALENÍ
400 g - 13 kg dle druhu

Vyrábíme pekařské 
a cukrářské náplně 
bohaté chuti určené pro 
průmyslovou výrobu.  
Dle účelu použití 
zajišťujeme optimální 
vlastnosti při pečení 
či vaření a vhodnou 
konzistenci.



str. 21

Poctivé zeleninové omáčky 
a kečupy s vysokým 
obsahem zeleniny určené 
gastronomickým provozům, 
ale i malospotřebitelům. 
Dodají výbornou chuť 
českým klasikám 
i zahraničním specialitám.

Kečup jemný

Rajčatový kečup
POUŽITÍ 
Jemný, chuťově 
vyvážený kečup 
s vysokým podílem 
rajčat skvěle doladí 
servírované pokrmy.
BALENÍ
400 g, 5 kg, 10 kg

Protlak rajčatový

Rajčatový protlak
POUŽITÍ 
Kvalitní protlak 
s vysokým podílem 
rajčat k přípravě 
omáček a dochucení 
pokrmů.
BALENÍ
5 kg

Uherská omáčka

Směs zeleniny 
a rajčatového protlaku
POUŽITÍ 
Hotovou zeleninovou 
omáčku lze servírovat 
jako lečo, výborná je 
pod masem nebo na 
těstovinách. 
BALENÍ
5 kg

Kečupy a omáčky



Semínka 
& suché 
plody

Semínka zpracovaná  
unikátní technologií

Semínka nakupujeme z prověřených zdrojů. 
Disponujeme vlastní čističkou semínek, 
kde probíhá několikanásobná separace 
nestandardních kusů a kde semínka prochází 
přes tříkanálový barevný optický třídič dosahující 
99,9% čistoty. Moderní linka je vybavena také 
ojedinělou loupačkou slunečnice. 

Semínka dále balíme na plně automatické lince 
se škálou možností objemů. K naší nabídce 
suchých plodů patří také ořechy, sušené ovoce  
a zelenina, které dodáváme ve vakuovém balení.

Semínka balíme po:

500 g 5 kg1 kg 10 kg 1000 kg 
big bag

Kompletní informace o balení a paletizaci naleznete na str. 44.

str. 22

ZPĚT NA ÚVOD



Moderní loupačka 
slunečnice

s technologií ojedinělou  
ve střední Evropě

Vlastní čistička 
semínek

s několikanásobnou 
separací nestandardních 
semínek a tříkanálovým 
optickým třídičem

100% dosledo- 
vatelnost šarží

včetně SSCC kódů

Vstupní i výstupní 
kontroly kvality

Plně automatická 
balicí linka

Nabídka 250g, 300g, 500g,  
1kg, 5kg, 10kg a 1000kg balení

str. 23



Semínka

Semínka a plody jsou úžasnou 
ingrediencí při vaření, vzletně 
bychom mohli říci, že v nich 
dřímá život celé rostliny. Do jídel 
vnesou zajímavou chuťovou 
složku, ale také mnoho zdraví 
prospěšných látek.

Semínka

Kvalitní semínka k přímé konzumaci  
nebo dalšímu zpracování
POUŽITÍ 
Posypání pekařských a cukrářských výrobků, 
do salátů, k přípravě omáček, nádivek a dalších 
teplých jídel, k výrobě pomazánek a past.
DRUHY
Slunečnice loupaná
Dýně loupaná
Lněné semínko
Kmín
Mák
Sezam loupaný
Sezam černý
Chia semínko
Ostropestřec mariánksý
BALENÍ
500 g, 1 kg, 10 kg, big-bag

str. 24



str. 25

Suché plody
Ořechy

Kvalitní ořechy k přímé konzumaci  
nebo dalšímu zpracování
POUŽITÍ 
Příprava moučníků, krémů, ale i slaných jídel.  
K výrobě ořechových másel, mlék nebo pomazánek.
DRUHY
Lísková jádra
Vlašské ořechy
Mandle, Mandle loupané, Mandle plátky
Kešu
Arašídy, Arašídové plátky
BALENÍ
500 g, 1 kg

Sušené ovoce

Kvalitní sušené plody k přímé konzumaci  
nebo dalšímu zpracování
POUŽITÍ 
Do koláčů, kaší, ale i omáček a dalších kulinářských  
specialit. K přípravě nepečených dezertů, limonád atp.
DRUHY
Rozinky
Ananas
Švestky
Klikva velkoplodá
Meruňky
Kokos strouhaný, chips
Kustovnice
BALENÍ
500 g, 1 kg



Velkoobchod
Pro pekaře, cukráře  
& HORECA

Pro rozvoněné výrobny 
a provozovny

Olej je surovina, která nechce zůstat sama. 
Proto i my našim zákazníkům z řad pekařů, 
cukrářů a HORECA v rámci pravidelných rozvozů 
dodáváme širší sortiment zboží od chlazených 
produktů po přísady na pečení, koření či 
těstoviny od vybraných výrobců.

Jsme schopni zajistit logistiku potravin s řízenou 
teplotou podle přísných pravidel a předpisů 
v potravinářství. Díky tomu v naší nabídce 
najdete i čerstvé pekařské droždí, které je 
nepřetržitě chlazeno při přepravě a skladování.

str. 26

Pravidelné rozvozy 
po ČR i na Slovensku

máme vlastní vozový park  
a rozvozovou síť

ZPĚT NA ÚVOD



str. 27

Komplexní nabídka

Mléčné a chlazené výrobky

Droždí, mléko, smetany, máslo, škvarky  
a mnoho dalších chlazených produktů 
dovážíme ve vlastních vozech s chlazením.

Cukrářské polevy, posypy, potahy, 
želatiny, ozdoby, pomůcky

Široký sortiment vlastních výrobků pro pekaře  
a cukráře rozšiřujeme o cukrářské polotovary  
od dalších dodavatelů.

Mouky, škroby, směsi,  
přísady pro pečení

Velkoobjemová balení mouky a pečících směsí,  
kypřící prášek a další přísady na pečení.

Těstoviny, luštěniny,  
trvanlivé výrobky

Těstoviny, rýže, luštěniny a další 
trvanlivé potraviny ve velkých 
baleních.

Koření, sůl, sladidla,  
cukry, aromata, barvy

Aromata pro přípravu cukrářských  
a pekařských výrobků, koření, sůl  
a další produkty k dochucování 
potravin.

Konzervované ovoce  
a zelenina, sirupy

Konzervovaná zelenina vhodná k dalšímu 
zpracování, ovocné kompoty, sirupy na 
přípravu pečiva a nápojů.



Zemědělské 
komodity 
a krmiva

str. 28

ZPĚT NA ÚVOD

Výlisky olejnin jako cenná  
krmivářská surovina

Naše výroba je se zemědělstvím úzce propojena. 
Jsme nejen odběratelé olejnin, ale také výrobci 
surovin pro krmivářské směsi. Výlisky olejnin, které 
vznikají jako vedlejší produkt lisování oleje, tzv. 
expelery, upravujeme extruzí, čímž docílíme lepší 
stravitelnosti a trvanlivosti. Dále nabízíme širokou 
nabídku zemědělských komodit a sami v okolí Jičína 
hospodaříme na polích pod značkou Fabio Agro.

Fabio Agro v roli průkopníka šetrného zemědělství

Rodina Jenčků hospodaří v srdci Českého ráje přes 
150 let. V dnešní době rodinnou tradici posouváme 
moderním směrem zaváděním nových metod 
udržitelného zemědělství. 

Přes 150 let dlouhá  
rodinná tradice

Snažíme se o šetrné země-
dělství nákupem vhodných 
strojů, setím zelených mezi-
plodin a vracením organické  

hmoty zpět do půdy.

Jsme jedni z prvních, kdo 
uplatňuje regenerativní 
hospodářství na velké 
výměře (tzv. NO TILL  

technologii - „bez orby“).



str. 29

Naše cesta k uhlíkové neutralitě

Záleží nám na životním prostředí a budoucnosti. 
Dlouhodobě aktivně vyhledáváme 
a implementujeme různé možnosti, jak snížit 
emise. Jsme si vědomi, že půda a péče o ni 
hraje zásadní roli na cestě k uhlíkové neutralitě, 
či dokonce uhlíkové negativitě. Regenerativní 
zemědělství je účinným nástrojem, jak těchto 
ambiciózních cílů dosáhnout. Dodržováním jeho 
principů jsme schopni zvyšovat podíl uhlíku 
v půdě, kvalitu půdy i potravin a regeneraci a 
obnovu krajiny.

str. 29

Podívejte se
na naše stroje v akci

https://www.youtube.com/@fabioprodukt602
https://www.youtube.com/@fabioprodukt602


str. 30

Expelery
Řepkové  
extrudované expelery

Surovina určená k výrobě 
krmných směsí nebo jako 
doplněk krmné dávky 
hospodářských zvířat
BALENÍ
volně ložené

Slunečnicové  
expelery

Surovina určená k výrobě 
krmných směsí nebo 
jako doplněk stravy  
pro hlodavce, králíky
BALENÍ
volně ložené

Sójové extrudované expelery

FABIO SOEX FULL FAT
Sójový expeler s vyšším obsahem tuku 
k výrobě krmných směsí nebo jako 
doplněk krmné dávky hospodářských 
zvířat. Vyrobený převážně z českých 
NON GMO sójových bobů bez použití 
chemických látek. 
VARIANTY
SOEX FULLFAT POLYGASTR
SOEX FULLFAT MONOGASTR
BALENÍ
volně ložené

FABIO SOEX HiPROTEIN
Sójový expeler k výrobě krmných 
směsí nebo jako doplněk krmné 
dávky hospodářských zvířat. 
Vyrobený převážně z českých NON 
GMO sójových bobů bez použití 
chemických látek. 
VARIANTY
SOEX HIPRO POLYGASTR BY PASS
SOEX HIPRO MONOGASTR
BALENÍ
volně ložené

Výroba krmných surovin pro 
nás již není jen doplňkem 
a logickou návazností na 
výrobu potravinářských 
olejů. Vybudováním lisovny 
sójových bobů jdeme vstříc 
poptávce českého zemědělství. 
Nabízíme celoroční dodávky 
surového oleje a extrudovaných 
expelerů, celoročně poptáváme 
sójové boby a další olejniny.

SLOŽENÍ

Hrubý protein 

Směs bílkovin pro 
zajištění správného 
růstu a vývoje  

zvířat.

Hrubý tuk

Poskytuje zvířatům 
zdroj energie a pomáhá 
udržovat zdravou srst.

Hrubá vláknina

Důležitá pro podporu 
trávení a zdravého 
gastrointestinálního  
systému u zvířat.

Udržení nízké vlhkosti a úrovně 
ureázy pomáhá zamezit růstu 
plísní a prodloužit trvanlivost 
během skladování a zkrmování.

41 - 43  % 

6 - 8  % 

min. 5 % 

SOEX HiPRO monogastr

Vlhkost 5 - 8 % 
Ureáza max 0,4 N/g

S námi jste ekologicky 
uvědomělejší!
Ve vlastní výrobě 

používáme šetrné postupy 
bez chemie a pracujeme 
pouze s NON-GMO 

surovinami.

BEZ HEXANU
 



Slunečnicový  
surový olej

Slunečnicový surový olej 
určený do krmivářských 
směsí
BALENÍ
kontejner, cisterna

Řepkový  
surový olej

Řepkový surový olej 
určený do krmivářských 
směsí
BALENÍ
kontejner, cisterna

Sójový surový  
olej NON GMO

Sójový surový olej 
NON GMO určený do 
krmivářských směsí
BALENÍ
kontejner, cisterna

Surové oleje

Ostatní komodity– nákup a prodej
Olejniny
Řepka, slunečnice, sója...

Obiloviny
Pšenice, ječmen, triticale, kukuřice...

Šroty
Sójové, řepkové a slunečnicové v různých režimech

Průmyslová hnojiva
Velkoobjemové dodávky hnojiv

str. 31

Všechny naše produkty 
splňují podmínky  
certifikace GMP+



str. 32

Oleje pro 
technické 
využití O certifikaci ISCC naleznete 

více na str. 42.

Zodpovědně vůči přírodě

Jako významný výrobce rostlinných olejů v ČR považujeme 
udržitelnost našich provozů za prioritu a firemní zodpovědnost. 
Proto pro nás bylo logickým krokem soustředit svou činnost 
i na zpracování použitého kuchyňského oleje, který po našem 
zpracování nachází uplatnění v dílnách a v těžkém průmyslu.

Sběr použitého kuchyňského olej (UCO) nabízíme jako 
komplexní službu:

Poskytneme prázdné,  
řádně označené obaly 

vhodné ke skladování UCO.

Připravíme smlouvu 
na likvidaci odpadu  
pro inspekční orgány.

Zajistíme pravidelný svoz 
použitého oleje s nejlepší 

výkupní cenou.

Odpad recyklujeme 
a zpracujeme na surovinu 
pro další technické využití 
- vyrobíme biologicky 
rozložitelná maziva.

Vlastníme certifikáty 
pro nakládání s odpady 

a jsme držiteli  
certifikátu ISCC.

ZPĚT NA ÚVOD



Nahřátí

První separace  
hrubých nečistot

Výroba ekologických 
maziv

Čištění, separace

Plnění

Separace zbytkové  
vody a neutralizace

Degradace v přírodě 
(96 % za 21 dnů)

Vyčištěné UCO určené 
k dalšímu zpracování

UCO stažené 
od zákazníků

str. 33



str. 34

Oleje Lespol jsou vhodné pro užití v dílnách, lesním 
hospodářství, zemědělství, železniční a vodní dopravě. 
Mají vynikající mazací schopnost i při vysokém 
zatížení a jsou oxidačně stabilní. Jsou vyrobeny na 
bázi recyklovaného kuchyňského oleje, díky čemuž 
jsou moderním udržitelným produktem, především 
jsou ale ekologicky zcela rozložitelné a netoxické vůči 
povrchovým vodám. Jsou proto ideální volbou tam, 
kde je potřeba maximální ochrana životního prostředí. 

Technické oleje Lespol
Lespol

Olej na ztrátové mazání řetězů  
a lišt motorových a elektrických 
pil, vrtných souprav atd.
Viskozita: střední
BALENÍ
1 l, 5 l, 10 l, 20 l, 60 l, 200 l

Lespol-T 
technický

Olej na mazání strojů a zařízení  
v zemědělství, lesnictví, 
stavebním průmyslu a dopravě, 
ke konzervaci náčiní apod.
Viskozita: nízká
BALENÍ
20 l, 60 l, 200 l

Lespol 100 V

Olej na ztrátové mazání řetězů 
těžební lesní techniky, kde 
se vyžaduje vysoká mazací 
schopnost oleje. 
Viskozita: vysoká
BALENÍ
20 l, 60 l, 200 l

Lespol 125 V

Varianta s extra vysokou viskozitou
BALENÍ
20 l, 60 l, 200 l



Technické oleje
Lespol-S 
separační

Olej k nátěru železných forem, 
bednících dílců, železných koreb 
a pracovních nástrojů přicházejících 
do styku s živicemi, betonem 
apod. jako separační vrstvy bránící 
přilnutí těchto materiálů k daným 
povrchům.
BALENÍ
10 l, 20 l, 60 l, 200 l

Vyčištěné UCO

Použitý kuchyňský olej využitelný 
jako komponent pro výrobu 
methylesteru mastných kyselin. 
Vyrábíme jej v certifikovaném 
režimu ISCC.
BALENÍ
kontejner, cisterna

Lespol-R 
ředidlo

Ředidlo sloužící jako ředicí, 
případně čisticí složka. 
K čištění povrchů znečištěných 
polymerovými rostlinnými oleji. 
Pro snížení viskozity rostlinných 
olejů k technickému užití – lepší 
aplikace rozprašovačů atd.
BALENÍ
1 l, 10 l, 20 l, 60 l, 200 l

str. 35



Rostlinné oleje

Bell Zvolen nabízí vlastní řadu olejů:  
řepkový, slunečnicový, rostlinný a fritovací.
BALENÍ
1 l, 3 l, 5 l, 10 l, BiB 10 l, sud, kontejner, 
cisterna

Oleje ve spreji

Bell Zvolen uvádí plné portfolio 
olejů ve spreji na slovenský trh.
BALENÍ
250 ml

Svoz a recyklace UCO

Bell Zvolen díky nově zřízeném středisku ve 
Vaďovcích rozšířil svou působnost o oblast 
recyklace použitého kuchyňského oleje.

Bell 
Zvolen

Rostlinný olej ze srdce Slovenska

Bell Zvolen a. s., slovenský výrobce olejů s 20letou tradicí, se 
v roce 2019 stal součástí naší společnosti. Obnovili jsme tuto 
značku, rozšířili její sortiment o nové produkty a také jsme 
zahájili sběr a recyklaci použitého oleje. Bell Zvolen je tak nejen 
naší prodlouženou rukou na slovenském trhu, ale především 
tradiční místní značkou s komplexní nabídkou.

str. 36

ZPĚT NA ÚVOD



Výrobní podnik

na stáčení olejů  
do lahví a sprejů

Místní tradiční 
značka

působící na trhu  
s olejninami přes 20 let

3 distribuční sklady

Zvolen, Vaďovce  
a Liptovský Mikuláš

Velkoobchod pro 
pekaře, cukráře  
a HORECA

s komplexní nabídkou

Pravidelné rozvozy

vlastní logistikou po celém 
Slovensku a ČR

Svoz a recyklace 
UCO

likvidaci odpadu zajistíme  
i po právní stránce

str. 37



Firemní vozy našich zaměstnanců postupně přechází 
na elektroauta a připravujeme se na možnost využití 
elektromobility i pro rozvozové vozy.

Elektromobilita

Fabio 
Logistics

Neustále v pohybu

Naše zboží rozvážíme vlastními vozy po ČR i mimo ní. Pod hlavičkou 
Fabio Logistics nabízíme přepravu paletového zboží, sypkých 
komodit a tekutých potravin.

Náš vozový park:

Rozvozová auta pro 
ambulantní prodej  

a sběr UCO

Valníky a návěsy na rozvoz 
paletového zboží a kontejnerů, 

vč. chladírenské úpravy

Sklápěcí návěsy na rozvoz 
sypkých komodit

Cisterny na rozvoz oleje  
a dalších tekutých potravin

str. 38

ZPĚT NA ÚVOD



Euro 6

naše vozy splňují nejpřísnější 
parametry a naši řidiči jsou 

pravidelně školeni

Stále v obraze

samozřejmostí je softwarový 
dopravní systém a polohové 

sledování vozidel

Tým dispečerů

zajišťuje efektivní  
a plynulou přepravu

Vnitrostátní  
a mezinárodní  
destinace

str. 39



Prodejny 
FABIO 
OCHUTNEJTE 
REGION

Farmářské produkty českých  
výrobců na jednom místě

V rámci podpory regionu provozujeme síť prodejen 
Fabio Ochutnejte region. Kromě našeho zboží zde 
naleznete jedinečné produkty malých výrobců převážně 
Královéhradeckého kraje, kteří dbají na poctivost a tradici. 
Mezi činnost prodejen patří také osvěta - přibližujeme zde 
mladé generaci zásady třídění odpadu, výhody nákupu 
od lokálních prodejců a další principy zodpovědnosti 
vůči přírodě a svému okolí.

Sortiment prodejen
• Řemeslné pečivo
• Mléčné a masné výrobky
• Pomazánky, paštiky, džemy
• Oleje Fabio 
• Čokoláda, sušenky, sladkosti
• Ořechy, sušené plody, bezobalová 

sekce, trvanlivé potraviny
• Káva, čaje, sirupy, alkohol
• Sezónní ovoce a zelenina

Přečtěte si

rozhovor s manažerkou  
prodejen Ochutnejte region

str. 40

ZPĚT NA ÚVOD

https://www.fabioshop.cz/blog/manazerka-prodejen-martina-brozova--nabizime-blizkost--rodinu-a-tradici/
https://www.fabioshop.cz/blog/manazerka-prodejen-martina-brozova--nabizime-blizkost--rodinu-a-tradici/


str. 41

www.ochutnejteregion.cz

Nechte za svou firmu promluvit poctivé 
řemeslné potraviny z našeho kraje
Za každým naším produktem je příběh výrobce, který ho vyrobil 
s vášní a důrazem na kvalitu. V našich dárkových balíčkách 
všechny tyto příběhy promluví jedním hlasem – pivo s klobásou 
na prkénku, sladký balíček z Podkrkonoší, levandulový mix… 
Vytvořte si u nás balíčky, které budou reprezentovat vaši firmu 
poctivými potravinami. Nejen, že potěší obdarované, ale vy sami 
je budete rádi předávat.

Inspirujte se naší nabídkou typizovaných balíčků:
www.fabioshop.cz/darkove-balicky-a-poukazy

Dárkové balíčky s vaším logem 3 prodejny

Jičín
Valdštejnovo náměstí 91

Turnov
Sobotecká 222

Vrchlabí
Krkonošská 177

http://www.ochutnejteregion.cz
http://www.fabioshop.cz/darkove-balicky-a-poukazy


Certifikáty  
a kvalita

Certifikace

IFS FOOD

Mezinárodní norma zajištění 
bezpečnosti a kvality potravin

ISCC

Certifikace o udržitelnosti biopaliv, úspora 
emisí skleníkových plynů při používání 
biopaliv a biokapalin
Trader - obchod s certifikovanou surovinou 
v režimu ISCC; sběr, recyklace a zpracování 
UCO (použitého kuchyňského oleje)

GMP+

Certifikace bezpečnosti krmiv

RSPO 

Certifikace pro prokázání zodpovědného 
hospodaření s palmovým olejem

Kosher

Nejvyšší úroveň 
kosher dohledu

BIO

Nákup/prodej

RSPO-4-1150-19-000-00

ISO 14001

Norma environmentálního 
managementu

Na kvalitu a bezpečnost našich výrobků neustále dohlížíme.  
Veškeré prvotní suroviny a koncové produkty podrobujeme 
přísným vstupním a výstupním kontrolám, které probíhají 
v interních laboratořích. Při výrobě dodržujeme legislativní 
požadavky ČR a EU a naši zaměstnanci jsou pravidelně školeni. 

str. 42



str. 43

Poctivost našich produktů pravidelně potvrzují ocenění a značky kvality.

Oceněné produkty

Umístění v žebříčku nejlepších světových 
novinek na mezinárodní výstavě  
ANUGA INNOVATION SHOW 2017

2017 – 2021



Balení Oleje

Sklo 250 ml, 500 ml, 750 ml

• čiré či tmavé zbarvení skla
• olejová vložka ke snadnému nalévání
• u ochucených olejů zábrana úniku bylin 

při nalévání

PET 1 l

• plný objem 1 litr, lehčený PET
• dvousložkový uzávěr s odšroubovatelným 

víčkem se snadno vyjmutelnou perforovanou 
částí s pevnou úchytkou

• tvar lahve zajišťuje snadný úchop, doplněn 
o logo firmy

• plněno dusíkem - prodlužuje životnost oleje

PET 3 l, 5 l, 10 l

• lehčený PET
• snadná manipulace díky ruční 

úchytce s praktickým úchopem

Kbelík 1 l, 5 l, 10 l

• pevná struktura PP (polypropylenu) 
a PET (polyethylentereftalátu)

• víko s uzávěrem originality, 
u vybraných balení možnost 
transparentního víka

• snadná manipulace díky ruční 
úchytce s příjemným úchopem

Bag-in-Box 10 l

• nový ekologický trend v balení
• kartonová krabice, ve které je uložen 

plastový sáček
• opatřen uzávěrem a nálevkou, která 

se umístí do vyříznutého otvoru 
v krabici

Bag-on-Valve (BOV) 250 ml, 300 ml

• nová technologie balení olejů ve spreji, olej je 
plněn do sáčku, na který tlačí stlačený vzduch

• bezpečnější - poháněný pouze stlačeným 
vzduchem

• zajišťuje delší trvanlivost oleje a přirozenou chuť 
(nedochází ke kontaminaci plynem)

• 100% vyprázdnění obsahu
• kontrolované dávkování oleje díky 3 polohám 

střiku (kapka, proud, sprej)

str. 44



str. 45

Plastový sud 45 kg

• pevné víko, uzavřené ochranným 
kruhem s výpustí z vrchu, plnění 
zátkou

• odolný proti mrazu i UV záření
• stohovatelný

Plastový kanystr 5 l, 10 l, 20 l 
(technické oleje)

• pevný průhledný kanystr s úchopem 
pro snadnou manipulaci

IBC kontejner 300 kg, 580 kg, 920 kg

• plnění horním víkem, opatřen výpustí, stabilní 
stohovatelný obal

• plastová paleta

Skládací kontejner s ohřevem

• NOVINKA umožňující tuk rozehřát a použít 
v automatizovaných linkách

• řídící jednotka zajišťuje regulaci topení 
pro plynulé odtávání suroviny

• zajištěna 100% hygiena, splňuje 
požadavky HACCP

• kontejner z pevného plastu je skládací 
a omyvatelný, vak ( jednorázový) je 
vyroben z třívrstvé fólie s výpustními 
a plnicími ventily zajištěnými plombou

Vyhřívaný kontejner 920 kg černý

• plnění horním víkem, opatřen výpustí, 
plast černé barvy

• vybaven topnou dečkou, udržovaná  
teplota 24 - 50 °C

• vhodný na tropické oleje, po ztuhnutí  
se tuk do 24 h rozpustí

Cisterna 13tun, 26 tun

• rozvoz oleje cisternou

Oleje - velkoobjemová balení



str. 46

Semínka/suché plody/zemědělské komodity

Výrobky NAPRO
Sklo 330 g, 400 g

• čiré bezbarvé 
silnostěnné varné sklo

• šroubovací plechové 
víčko

PET 3,6 l,  
kbelík 4 kg, 5 kg, 10-13 kg,  
barel 40 kg

• pevná struktura PP (polypropylenu)  
a PET (polyethylentereftalátu)

• snadná manipulace díky ruční úchytce  
s praktickým úchopem

• kbelík: víko s uzávěrem originality,  
u vybraných balení možnost 
transparentního víka

Nerezový kontejner 
450 - 550 g, 750 - 850 g

• plnění horním víkem,  
opatřen výpustí

Sáček (vakuové balení)  
500 g, 1 kg

• transparentní sáčky pro 
vakuové balení

• materiál polyamid/polyethylen

Pytel 500 g, 1 kg,  
5 kg, 10 kg, 20 kg

• dvouvrstvá 
transparentní fólie

• vnitřní tisk

Big bag 1000 kg

• ze zdravotně nezávadné, 100% 
recyklovatelné polypropylenové tkaniny

• 4 pevné úchyty pro snadnou  
manipulaci

• možnost opakovaného použití

Volně ložené

• dovoz sklápěcím návěsem 25 tun



OBAL POČET KS/ 
KARTON

POČET KARTONŮ/KS/ 
VRSTVA

POČET VRSTEV/ 
PALETA

POČET KS/ 
PALETA

500 g pytel 20 - 25 ks 5 krt/vrstva 9 vrstev 900 ks

1 kg pytel 10 - 12 ks 5 krt/vrstva 9 vrstev 450 ks

10 kg pytel - 6 ks/vrstva 10 vrstvy 60 ks

OBAL POČETKS/ 
VRSTVA

POČET VRSTEV/ 
PALETA

POČET KS/ 
PALETA

330 g - 400 g sklo 117 ks 1 vrstva 117 ks

4 kg kbelík 24 ks 4 vrstvy 96 ks

5 - 6 kg kbelík 18 ks 4 vrstvy 72 ks

10 - 13 kg kbelík 12 ks 4 vrstvy 48 ks

3,6 kg kanystr 40 ks 2 vrstvy 80 ks

10 - 12 kg kanystr 24 ks - 72 ks

Přehled paletizace suchých plodů

*střídání počtu kartonů na vrstvě: 1. vrstva 10 kartonů, 2 vrstva 9 kartonů, atd.

Přehled paletizace náplní a džemů

Přehled paletizace olejů

OBAL POČET KS/ 
KARTON

POČET KARTONŮ/KS/ 
VRSTVA

POČET VRSTEV/ 
PALETA

POČET KARTONŮ/ 
PALETA

POČET KS/ 
PALETA

1 l PET 15 ks 9/10 kartonů* 5 vrstev 48 kartonů 720 ks

1 l PET exportní 15 ks 9/10 kartonů* 6 vrstev 57 kartonů 855 ks

3 l PET - 54 ks 4 vrstvy - 216 ks

5 l PET - 40 ks 3 vrstvy - 120 ks

10 l PET - 24 ks 3 vrstvy - 72 ks

10 l PET braun - 24 ks 3 vrstvy - 72 ks

10 l Bag in Box - 24 ks 3 vrstvy - 72 ks

250 ml sklo 30 ks 10 kartonů 5 vrstev 50 kartonů 1 500 ks

500 ml sklo 6 ks 36 kartonů 5 vrstev 180 kartonů 1080 ks

750 ml sklo 6 ks 26 kartonů 4 vrstvy 104 kartonů 624 ks

1 l kbelík - 50 ks 7 vrstev - 350 ks

5 l kbelík - 18 ks 5 vrstev - 90 ks

10 l kbelík - 11 ks 5 vrstev - 55 ks

20 l kbelík - 8 ks 3 vrstvy - 24 ks

250 ml sprej 12 ks 23 kartonů 5 vrstev 115 kartonů 1 380 ks

300 ml sprej 12 ks 20 kartonů 5 vrstev 100 kartonů 1 200 ks

str. 47



4 výrobní závody

Holín
Centrála společnosti, zpracování  
a balení olejů, distribuční sklad  
(volně ložené oleje, tropické oleje)
Staré Místo
Zpracování semen a lisovna, distribuční sklad  
(expelery, volně ložené oleje, velkoobchod)
Nové Město na Moravě
Svoz, recyklace a zpracování použitých kuchyňských olejů 
(UCO) na výrobu technických olejů a maziv LESPOL
NAPRO Olomouc
Výroba ovocných náplní, džemů, sirupů a zeleninových  
omáček, distribuční sklad

3 prodejny Ochutnejte region

Farmářské a regionální potraviny
Jičín, Turnov, Vrchlabí

Fabio Logistics

Mezinárodní a vnitrostátní doprava, 
spediční a logistické služby

200
zaměstnanců

Firemní 
zázemí

2 výrobní závody

Bell Zvolen 
Výrobna a distribuční sklad pro slovenský trh
Vaďovce
Provoz na sběr a zpracování použitého oleje 
pro slovenský trh

str. 48

4 distribuční sklady 

Černožice, Olomouc, Praha, Staré Místo

2 distribuční sklady 

Liptovský Mikuláš, Zvolen

Černožice

Praha

Nové Město na Moravě Olomouc

Vaďovce

Zvolen

Liptovský Mikuláš

Staré Místo
Jičín

Vrchlabí

Náchod
Holín

Turnov



FABIO PRODUKT spol. s r.o., Holín 92, 50601 Jičín 
IČ: 25252933, DIČ: CZ25252933
fabioprodukt@fabioprodukt.cz - +420 493 522 673
www.fabioprodukt.cz - www.fabioshop.cz

KONTAKTY

FABIO OCHUTNEJTE REGION     www.ochutnejteregion.cz     FABIO AGRO     www.fabioagro.cz     FABIO LOGISTICS     www.fabiologistics.cz     BELL     www.bell.sk

ROSTLINNÉ OLEJE, SEMÍNKA  
A VELKOOBCHOD

fabioprodukt@fabioprodukt.cz

OVOCNÉ NÁPLNĚ  
A OMÁČKY NAPRO

napro@fabioprodukt.cz

SBĚR UCO  
A TECHNICKÉ OLEJE

novemesto@fabioprodukt.cz

ZEMĚDĚLSKÉ  
KOMODITY

komodity@fabioprodukt.cz

Aktualizováno v roce 2024

2 distribuční sklady 

Liptovský Mikuláš, Zvolen

http://www.fabioprodukt.cz 
http://www.fabioshop.cz
https://www.ochutnejteregion.cz/
http://www.fabioagro.cz
http://www.fabiologistics.cz
http://www.bell.sk


Vaříme tu z našich produktů, představujeme náš tým, zajímavosti z provozů  
a sdílíme novinky z našeho Fabio světa.

Sledujte nás na blogu a sociálních sítích

facebook.com/fabioprodukt

instagram.com/fabio_produkt

fabioshop.cz/blog

Tento katalog 
naleznete také online:

fabioprodukt.cz/katalog

https://www.facebook.com/fabioprodukt
https://www.instagram.com/fabio_produkt
https://www.fabioshop.cz/blog/
http://www.fabioprodukt.cz/katalog
http://www.fabioprodukt.cz/katalog

